
МБОУ Сладко-Балковская СОШ№ 13

П Р И К А З
№ 17003.09.2024 J

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
2023-2024 учебного года

На основании приказа Отдела образования Администрации Целинского района № 271 от 
03.09.2024г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 2024-2025 учебного года» , в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 
общего и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024№ 813 «О 
порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории Ростовской области в 2024-2025 учебном году», с учетом методических 
рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников завуча школы Закотянскую JI.A.
2. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников Закотянской JI.A.:
2.1.Провести с 18.09.2024 по 22.10.2024 года школьный этап Всероссийской олимпиады 
школьников с 4 класса по 10 класс: ■* *
-по 5 общеобразовательным предметам (физика, биология, химия, математика, 
информатика) с использованием платформы «Сириус.Курсы» в соответствии с Порядком 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 5 
общеобразовательным предметам в соответствии с графиком на базе ОУ (приложение 1).
- по 10 общеобразовательным предметам (географии, иностранному языку 
(английский),истории, искусству, литературе, обществознанию, основам безопасности и 
защиты Родины, русскому языку, труду( технологии),физической культуре).
2.2. провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету с учетом соблюдения норм, установленных 
действующими постановлениями Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи» (далее — СП 2.4.3648-20), Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации № 16 от 30.06.2020 г. «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил СГ1 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и согласно графику;
2.3. организовать видеозапись проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников с применением технических средств, используемых при проведении 01 Э.
2.4. обеспечить доступ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по 5 общеобразовательным предметам (физика, биология, химия, математика, информатика) 
к информационно телекоммуникационной сети «Интернет»;



2.5.обеспечить доступ в места проведения Олимпиады общественных наблюдателей в 
соответствии с организационно-технологической моделью школьного этапа Олимпиады, 
Требованием и Порядком проведения олимпиады;
2.6.оказывать содействие представителям Муниципального оргкомитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2UZ5
учебном году;
2.7.предоставить в ИМЦ не позднее 3-х дней после завершения олимпиады по данному 
предмету:
- протоколы заседаний жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, по 
каждому предмету (приложение 6);
- рейтинговую таблицу результатов, представляющую собой ранжированный список 
участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (приложение ).
- до 30.10.2024 года итоговую таблицу данных по школьному этапу олимпиады 
(приложение 8) и видеозаписи проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников;
- количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение № 9).
- заявки и р ^Щ еМ й ^б  участниках школьного этапа Олимпиады, направляемых на
муниципалв|&^^тш«051ймпиады (приложение № 10).

Е.А. ИванчаДиректор 

С приказом ознаксшлецы

Закотянская JI.A. 
Закотянская С.А. 
Горишняя Т.Н. 
Мосенцева Ю.В. 
Гриценко М.А.

03. 09 .

РЗ,<0 9,24
D3.09.24

Р9. < №

Тимченко М.В. 
Ефимова Я.А. 
Качарова М.В. 
Кунаева М.Г. 
Мосенцева Н.С.


